Declara a2 de

eclarada de Utilidade Publica pela Lei
4 Municipal 2.357 de 20/11/1991

: nstituicdo Qualifi€adora reconhecida pelo

¢ dade Publica Federal
BHaria N° 703 de 24/06/2002

CNPJ 57.486.235/0001-52

Stério do Trabalho

WNH{, ministrando educagic e
‘mais salutar que REPRIMIR a jus

Itapira, 10 de Maio de 2025.

Assunto: PRESTAGAO DE CONTAS

Prezado Gestor,

Pelo presente apresentamos a Vossa Senhora a Prestacdo de Contas referente
a parcela de 01/04/2025 A 30/04/2025 recebida através da CHAMADA PUBLICA
N°.004/2024 MUNICIPAL

Sendo s6 para 0 momento, apresentamos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente

- 5

d ‘, AU (.'\;(«'&\ f
_—Marcia ﬁegma Martins dos Santos

“ Coordenadora

RECEBE\‘:\OS
\ b

ILMO. SR. I k=R \,g .

REGINA RAMIL MARELLA _/

DD. GESTOR DO CONVENIO/SECRETARIA DE PROMOGAO SOCIAL.

NESTA.

~~~~~

RUA FIRMINO VIEIRA DA SILVA CAMPOS 155, V BOA ESPERANCA

FONES: (19) 3863-1944 — 3863-0341 - CEP 13.976 -113

\ ITAPIRA — ESTADO DE SAO PAULO e
“‘*demmtmﬁm@armquardamurim Lorg.br e
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PRESTACAO CONTAS
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Itapira

TERMO COLABORAGAO: 004/2025
CHAMADA PUBLICA: 004/2024

Objeto: Projeto Espago Crescer (Serv.Protecdo Basica - Serv.Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo)

EXERCICIO: 2025
MES DE REFERENCIA: Abril

OSC Beneficiaria: Associagao ltapirense de Preparo do Adolescente

CNPJ: 57.486.235/0001-52

Enderego e CEP: R: Firmino Vieira da Silva Campos, 155 VI Boa Esperanca

Rgsponsével pela OSC: Antonio Carlos Crivelaro
TECNICO RESPONSAVEL PELO PROJETO: Maria Aparecida de Souza

DEMONSTRATIVO DOS RESPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

Origem dos Valores Doc. De Data Valores
Recursos (1) Previstos -R$ Crédito -n° Repassados-R$
MUNICIPAL R$ 10.057,68 | 550171000100078 04/04/2025 R$ 10.057,68
Receita com Aplica¢gdes Financeiras dos Repasses Puablicos| R$ -
Total | R$ 10.057,68
Recursos Proprios Aplicados pela Entidade| R$ -

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal

O signatério, na qualidade de representante da entidade beneficiaria: Assossiacéo Itapirense de Preparo
do Adolescente de ltapira vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos
mo exercicio supra mencionado, na importancia de R$ 10.057,68 (Nove mil, seiscentos e setenta e quatro

reais e quarenta e oito centavos.).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

Categoria Finalidade da Despesa Periodo de Origem do Valor Aplicado
Realizagdo Recurso (2) R$

RECURSOS HUMANOS abril-25 MUNICIPAL R$ 2.625,79

RECURSOS HUMANOS (PARTE) abril-25 MUNICIPAL R$  2.217,49

RECURSOS HUMANOS abril-25 MUNICIPAL R$ 1.872,52

RECURSOS HUMANOS abril-25 MUNICIPAL R$ 3.341,88

Total das Despesas R$ 10.057,68
Recurso Publico ndo Aplicado R$ -
Valor Devolvido ao Orgdo Concessor R$ -
Valor Autorizado Para Aplica¢ao no Exercicio Seguinte R$ -

(2) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios

REPROGRAMAGAO DE SALDO
SALDO ANTERIOR R$ 10.057,68
RECURSOS HUMANOS R$ 10.057,68
APLICACAO R$ -
REPROGRAMAGAO MES SEGUINTE R$ 10.057,68
RECURSOS HUMANOS R$ 10.057,68
APLICACAO R$ -

ltapira, 09 de Maio de 2025
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RELATORIO DE ATIVIDADES MUNICIPAL ABRIL

DESPESAS REC.PROPRIOS REC.MUNICIPAL
RECURSOS HUMANOS R$ 10.057,68
TOTAL R$ - R$ 10.057,68

L/f

Itapira, 09 de Maio de 2025
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Bt Consultas - Extrato de conta corrente 02/05/2025 08:21:00

Cliente - Conta atual

Agéncia 171-6
Conta corrente  47772-9 ASSOCIACAO P ADOLESCENTE
Porododo 0472025
Langamentos
baIaDr:c':ete - ovli?rftuento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
10/03/2025 0000 00000 000 Saido Anterior 0,00C
03/04/2025 0171 99015 875 Transferido da poupanca 171.510.047.772 10.057,68 C 10.057,68 C
03/04 16:32 ASSOCIACAO P ADOLESCENTE
04/04/2025 0171 98015 870 Transferéncia recebida 550.171.000.100.078 10.057,68 C
04/04 13:33 PREFEITURA M DE ITAPIRA
04/04/2025 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 17.100.000.016.749 2.217,49D
03/04 MARCIA REGINA M SANTOS
04/04/2025 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 17.100.000.037.419 2.625,79D
03/04 LETICIA DE MORAES
04/04/2025 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 17.100.000.043.631 3.341,88D
03/04 JULIANA J SOARES CAMPOS
04/04/2025 0000 13105 470 Trans ncia Agendada 17.100.000.054.013 1.872,52D 10.057,68 C
03/04 TANIAM NASCIMENTO GODO!I
22/04/2025 0171 99055 plicag oupang 950.171.510.047.772 10.057,68 D 0,00C
22/04 12:38 ASSOCIACAO P ADOLESCENTE
30/04/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00C

*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

------------------------------------------------

------------------------------------------------

Transagéo efetuada com sucesso por: J0784763 MARCIA REGINA MARTINS DOS SANTOS.



g ; Extratos - Poupancga

EMPRESA |

51- POUPANCA-OURO
DIARIA -
~ Saldo: 10.057,68C

Agéncia / Conta 171-6 | 47772-9

Perfodo 01/04/2025 a 30/04/2025
Variagao POUPANGA-OURO DIARIA (51)
Titularidade ASSOCIACAO P ADOLESCENTE
Dt. . . Ag.
langamento Dt.base Dia Histérico origem
31/03/2025 Saldo anterior

141 Transferencia Para

03/04/2025  03/04/2025 171-6 47.772

Conta

2210412025  22/04/2025 224 901 Transferénciade ., 0 450,
Crédito

Saldo atual

Saldo bloqueado

Saldo total

SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

Rendimentos: o\ | maior que 8,5% AA.: TR+0,5% AM.

Documentolnformacdes

03/04 16:32 ASSOCIACAO P
ADOLESCENTE

22/04 12:38 ASSOCIACAO P
ADOLESCENTE

(337020802087045020

02/05/2025 08:25:21

Valor Saldo

10.057.,68

C
10.057,68
D
10.057,68
Cc

0,00 C

0,00D

10.057,68 C

Transagao efetuada com sucesso por: J0784763 MARCIA REGINA MARTINS DOS SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



ASSOCIACAQC ITAP DE PREP DO ADOLESCENTE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA FIRMING VIEIRA DA SILVA CAMPOS 155 ITAPIRA - SP MENSAL
57.486.235/0001-52 Margo/2025

Cadigo Nems Cho Empresa Local Depte Setor Secao Folha
4479 LETICIA DE MORAES 251605 1 0 0 1
ASSISTENTE SOCIAL ADMISSAO: 14/10/2024
Gadigo Desgrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Saldrio 30,00 2.862,72
11 INSS Sobre Salério , i 12,00 236,93
T COLABORAGAQ
N 00412025
AH. PIIRLICA N° 00412024
CONVENIO
MUNICIPAL
FALTAS TEORICAS REFERENTE A 02/2025. Total Vencimentos Total Descontos
2.862,72 236,93
Total Liguide —> 2.825,79
Salaric Base Sal.Contr.INES Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculs IRRF Faixa IRRF
2.862,72 2.862,72 2.862,72 229,02 2.862,72 b
[ [
Assinatura Data
PAGAMERNTO
ASSOCIACAD ITAP DE PREP DO ADOLESCENTE RECIBO %gnsm.
RUA FIRMING VIEIRA DA SILVA CAMPOS 155 ITAPIRA - 5P Margol2025
57.486.235/0001-52 — - — e o —
Cédigo MNome 1 ) 9 1
15 MARCIA REGINA MARTINS DOS SANTOS 252105
ADMISSAD: 02/01/1996
ADMINISTRADORA .
- - Referéncia Vencimentos Descontos
Coédige Descrigo 5280 63
1 Salario 30.00 o 550,13
11 INSS Sobre Saldrio COOLABORACAO ;:gg 403.33
13 IRRF Sobre Salério ,N.2004/2025 .
f‘H PURLICA N 00412024
) ~en A v 20
g 3 e / 3 ) it
{ /oDt 1IN ofi T 11
CONVENIO o [pQ1L KN <=7

MUNICIPAL —
CONVENIO . /(42 17,

ESTADUAL
Totsl Yencimentos Total Descontos
FALTAS TEORICAS REFERENTE A 02/2025. e S
FELIZ ANIVERSARION o Ppoogst
Faixa IRRF
Sal.Contr INSS Base Caloulo FGTS EGTS do BES Base Calculo IRRF
?;g;?;e 5.289,83 5.289,63 42317 5.289,63 27,50
{ /

Assinatura

Data
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Declara% ddtilidade Publica Federal
s Portaria N° 703 de 24/06/2002
eclarada de Utilidade Publica pela Lei
Municipal 2.357 de 20/11/1991
CNPJ 57.486.235/0001-52
stituico Qualifigadora reconhecida pelo
inisterio do Trabalho

Parecer Geral do Gestor da Parceria

CONSIDERAGCOES FINAIS

we

GuaRDA -

o "PREVENIR, ministrando educagao e cultiiraz
€'muito mais salutar que REPRIMIR a juventude™

( ) APROVADO

( ) APROVADO COM RESSALVAS

ltapira, __/ /2025.

Nome/Documento

RUA FIRMINO VIEIRA DA SHLVA CAMPOS 155, V BOA ESPERANGCA
FONES: (19) 3863-1944 - 3863-0341 - CEP 13.976 113
ITAPIRA - ESTADO DE SAC PAULC

e-mail:administrativo@aipaguardamirim.org.br

( ) REJEICAO




